ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:   2454/GDĐT-TrH
 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 7  năm 2017
  Về tổ chức tập huấn kỹ thuật xây dựng

cho ma trận đề và biên soạn câu hỏi trắc

  nghiệm khách quan môn Toán 10,11.
Kính gửi :
· Hiệu trưởng các trường THPT;
· Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên.

Thực hiện kế hoạch số 1797/KH(GDĐT(TC ngày 24/5/2017 về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo hè 2017, căn cứ vào kết quả tập huấn kỹ thuật xây dựng ma trận đề và biên soạn câu hỏi trắc nghiệm khách quan môn Toán của Bộ Giáo dục Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức khóa tập huấn cho giáo viên đang giảng dạy cấp THPT với những nội dung chính như sau:

I. Mục đích:

- Nâng cao năng lực cho giáo viên THPT về kỹ thuật xây dựng ma trận đề và biên soạn câu hỏi trắc nghiệm khách quan môn Toán theo quy trình chuẩn hóa.

- Nâng cao năng lực cho giáo viên về việc tổ chức hoạt động dạy học và kiểm tra đánh giá nhằm phát triển năng lực và phẩm chất học sinh.

II. Nội dung:

- Một số vấn đề chung về đổi mới kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh.

- Quy trình, kỹ thuật xây dựng ma trận đề, biên soạn và chuẩn hóa câu hỏi trắc nghiệm khách quan.

- Thực hành xây dựng ma trận đề, biên soạn và chuẩn hóa câu hỏi trắc nghiệm khách quan.

- Hướng dẫn triển khai tổ chức biên soạn ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm khách quan.

III. Thành phần tham dự:

Giáo viên cốt cán đang giảng dạy môn toán lớp 10, 11 tại trường THPT, Trung tâm GDTX. Mỗi đơn vị cử tối đa 3 giáo viên.

IV. Hình thức, thời gian, địa điểm:

- Hình thức: tập huấn trực tiếp.

- Thời lượng : 4 buổi (2 ngày 24 và 25 tháng 7 năm 2017).
                       Sáng: từ 8g00 đến 11g30

                       Chiều: từ 13g30 đến 16g30

- Địa điểm: Trường Đại học KHTN Tp.HCM (227 Nguyễn Văn Cừ, Q5, Tp.HCM).

+ Buổi 1: Một số vấn đề chung về đổi mới kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh và quy trình, kỹ thuật xây dựng ma trận đề, biên soạn, chuẩn hóa câu hỏi trắc nghiệm khách quan – tại Hội trường.

+ Buổi 2:  Thực hành xây dựng ma trận đề câu hỏi trắc nghiệm khách quan – tại mỗi lớp.

+ Buổi 3: Thực hành biên soạn và chuẩn hóa câu hỏi trắc nghiệm khách quan – tại mỗi lớp.

+ Buổi 4: Các nhóm báo cáo sản phẩm. Hướng dẫn triển khai tổ chức biên soạn ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm khách quan ở trường và tổng kết bế mạc - tại Hội trường.

V. Chuẩn bị của các đơn vị:

- Chọn, cử đúng số lượng giáo viên, đúng thành phần tham dự khóa tập huấn.

- Các giáo viên tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay có thể kết nối được internet, sách giáo khoa lớp 10, 11 và có tài khoản trên mạng “trường học kết nối”.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời, gửi danh sách giáo viên tham gia tập huấn (theo mẫu đính kèm) cho ban tổ chức theo địa chỉ : đăng ký trước ngày 21 tháng 7 năm 2017 và gửi trước ngày 15 tháng 7 năm 2017 và gửi trực tiếp (bản đóng dấu) tại buổi tập huấn.

	Nơi nhận :

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu : VP, TrH, VT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
                                      (Đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN

( Các đơn vị tải file văn bản này về máy hoặc điện thoại di động.

( Control + Click vào mục đăng ký
( Điền đầy đủ các thông tin của giáo viên tập huấn và GỬI.

( Nộp danh sách (bản mềm) cho ban tổ chức khi đi tập huấn.